03.04.2020Г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ЗАМЗОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В  связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Замзорского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 года № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 31.03.2020 года  № 203-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь Уставом Замзорского муниципального образования, администрация Замзорского  муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории  Замзорского муниципального образования особый противопожарный режим с 10 апреля 2020 года по 15 июня 2020 года.

2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

 2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.

2.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего водоснабжения.

2.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

2.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

2.5. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилых домов, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного  назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

2.6. Обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
2.7. Провести проверку технического состояния водонапорных башен.
2.8. В случае выявления лиц, допустивших любые загорания, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам органов государственного пожарного надзора, органов полиции, территориальных органов министерства лесного комплекса Иркутской области.
3. Рекомендовать жителям населенных пунктов Замзорского муниципального образования иметь при каждом домовладении емкость (бочку) с водой или иметь огнетушитель.
4. Организовать профилактическую работу, в том числе и с использованием средств массовой информации, по предупреждению выжигания сухой растительности и сжигания мусора, разведению костров на территории Иркутской области.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Вестник Замзорского сельского поселения».
Глава Замзорского

муниципального образования Е.В. Бурмакина